Nama lengkap

kitab tersebut adalah Syi‟ir Ngudi Susilo Suko Pitedah Kanthi

Terwelo, artinya Syair Belajar Akhlak yang memberi petunjuk

dengan jelas. Buku yang berupa antologi "syi'iran" jelas berisi

tentang pelajaran budi pekerti atau akhlak ini ditulis oleh KH. Bisri

Mustofa pada akhir Jumadil Akhir 1373 H (tahun 1954 M) lalu

kitab tersebut diterbitkan oleh Penerbit Menara Kudus.”

"Teks syi’ir ngudi susilo ini dimulai dengan basmalah yang

menjadi pembukaan dari bagian pertama yaitu mukadimah dan

sebuah pengantar yang menjelaskan sedikit dari isi kitab syi’ir ini

yang membahas tujuan penyusunan syair, yaitu diperuntukan bagi